Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0527/2024
Em, 07 de agosto de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS
DA SECRETARIA COMPETENTE, A
PAVIMENTAÇÃO DA REDE DE ESGOTO DA
RUA 17 (RUA DA CRECHE MARIA EMÍLIA) NO
BAIRRO MONTE ALEGRE, EM NOSSO
MUNÍCIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando Poder Executivo providências junto a Secretaria
Competente de modo a pavimentar a rede de esgoto da Rua 17 (Rua da creche Maria
Emília), no Bairro Monte Alegre.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Os moradores da comunidade supramencionadas vêm sofrendo com a falta de
pavimentação e o mau cheiro de esgoto com lançamento de dejetos a céu aberto,
prejudicando a saúde dos moradores e dificultando a respiração das pessoas, devido a
fedentina causada com o odor provocado.

Portanto, é de suma importância que seja feita a pavimentação da rede de esgoto
naquela comunidade, motivo pelo qual solicito encarecidamente o apoio dos Nobres
Edis desta Casa Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo